Congonhas, 13 de Abril de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2678

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EXTRATO DO CONTRATO N° 009/2021

Objeto: Aquisição de Material de Consumo Para Copa e Cozinha para consumo da Câmara Municipal de Congonhas. Contratada SUPERMERCADO

IRMÃOS MILAGRES, sediada à Praça Dom Silvério, 45/Matriz/Congonhas, CEP 36.415-000, inscrita no CNPJ nº 00.543.143/0001-40, por seu representante, Luiz
Carlos Milagres CPF.: 343.141.216-53.O valor total deste instrumento é de R$ 1.177,60,00(mil cento e setenta e sete reais e sessenta centavos), Vigência: A presente

avença terá vigência até  31/12/2021. Congonhas, 12 de abri  de 2021. HEMERSON RONAN INÁCIO. Presidente da Câmara Municipal de Congonhas.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EXTRATO DO CONTRATO N° 011/2021

Objeto: Contratação de Empresa de Manutenção de caixas Acústicas da Câmara Municipal de Congonhas.Contratada DL ÁUDIO ELETRÔNICO, com

seu representante legal Daniel Lourenço Cândido (CPF.: 082.377.546-11), sediada à Rua Orival Nogueira, 46 Casa A, Bairro São João  Cep. 36.404-, 145 .O valor
total deste instrumento é de R$ 1.600,00(mil e seiscentos reais) Vigência: A presente avença terá vigência até  31/12/2021. Congonhas, 12 de Abril  de 2021.

HEMERSON RONAN INÁCIO. Presidente da Câmara Municipal de Congonhas.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/374, DE 12 DE ABRIL DE 2021

Substitui membro na Comissão Permanente de Medições de Serviços de Engenharia, Obras e Verificações de Especificações, nomeada pela Portaria n.º

PMC/121, de 8 de janeiro de 2021.
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art.31, inciso II, alínea “i”, da Lei Orgânica do

Município; e

CONSIDERANDO a Comunicação Interna n.º PMC/SEOB/115/2021, da Secretaria Municipal de Obras,
RESOLVE:

Art. 1º Nomear Sandra Raquel Lacerda Milagre em substituição ao membro Magno Braz na Comissão Permanente de Medições de Serviços de

Engenharia, Obras e Verificações de Especificações, encarregada de fiscalizar, promover medição e receber obras/serviços empreitadas pela Prefeitura de Congonhas,
nomeada pela Portaria n.º PMC/121, de 8 de janeiro de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 12 de abril de 2021.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/375, DE 12 DE ABRIL DE 2021

Designa servidora que menciona.
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art.31, inciso II, alínea “i”, da Lei Orgânica do

Município; e

CONSIDERANDO a Comunicação Interna n.º PMC/SEOB/115/2021, da Secretaria Municipal de Obras,

RESOLVE:

Art. 1º Designar Jéssica Cristina Chaves Ramalho para substituir Franciele Indianara Santos Silva na Comissão Permanente de Medições de Serviços de
Engenharia, Obras e Verificações de Especificações, encarregada de fiscalizar, promover medição e receber obras/serviços empreitadas pela Prefeitura de Congonhas,

nomeada pela Portaria n.º PMC/121, de 8 de janeiro de 2021, durante as férias regulamentares da titular, no período de 12 de abril a 11 de junho de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 12 de abril de 2021.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Congonhas, 13 de Abril de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2678

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

PORTARIA N.º PMC/377, DE 13 DE ABRIL DE 2021

Designa servidor que menciona.

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º
2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor efetivo Gilberto Cláudio Ferreira Francisco, matrícula 45241, para exercer a função gratificada de Facilitador dos serviços de

manutenção/ conservação dos aparelhos e antenas repetidoras de sinal televisivo no Município.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 13 de abril de 2021.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/378, DE 13 DE ABRIL DE 2021

Designa servidora que menciona.

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º

2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações,
RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora efetiva Vânia Maria de Resende, matrícula 58451, para exercer a função gratificada de Coordenadora da Clínica da Criança.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 13 de abril de 2021.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2021-04-13T17:15:54-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102